
“EL RIO ATUEL TAMBIEN 
 ES PAMPEANO” 

 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº 22/16.- 
 
 
VISTO: 
 
   El artículo 179 del Código Fiscal (t.o. 2015), y 
 
CONSIDERANDO: 
 
   Que, el mismo faculta a esta Dirección General a imponer a 
terceros la obligación de actuar como Agentes de Recaudación, Percepción o 
Información cuando intervengan en operaciones o actos de los que deriven o puedan 
derivar ingresos alcanzados por el Impuesto Sobre los Ingresos Brutos; 
 
   Que, los actuales regímenes de recaudación del tributo se 
encuentran reglamentados por la Resolución General Nº 54/07 y sus modificatorias; 
 
   Que, en mérito a constancias obrantes en este Organismo, es 
procedente establecer los responsables que tendrán la obligación de actuar como Agentes 
de Recaudación del citado gravamen; 
 
   Que, mediante Resolución General Nº 27/14 se estableció la 
obligatoriedad para los Agentes de Recaudación de fijar domicilio fiscal electrónico 
conforme a la Resolución General Nº 23/14; 
 
   Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por los 
artículos 8º y 9º del Código Fiscal (t.o. 2015); 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
 

R E S U E L V E 
 
 
Artículo 1º.- Establecer que a partir del día 1 de Septiembre de 2016 los sujetos              
 enunciados en el Anexo I agregado a la presente, deberán actuar como 
Agentes de Recaudación del Impuesto Sobre los Ingresos Brutos, conforme lo dispuesto 
en el artículo 179 del Código Fiscal (t.o. 2015) y la Resolución General Nº 54/07 y sus 
modificatorias.- 
 
 
Artículo 2º.- Dejar constancia que los Agentes designados por la presente deberán fijar,     
 hasta la fecha establecida en el artículo anterior, el domicilio fiscal 
electrónico conforme a la normativa vigente.- 
 
 
Artículo 3º.- Regístrese,  elévese  copia  al  Ministerio de Hacienda y Finanzas, pase al  
  Boletín Oficial para su publicación. Cumplido, ARCHÍVESE.- 
 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa,  07 de Julio de 2016.- 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

“EL RIO ATUEL TAMBIEN 
 ES PAMPEANO” 

 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº  22/16.- 
 

ANEXO I 
PERCEPCIONES 

ANEXO VII RESOLUCION GENERAL Nº 54/07 
 

RAZON SOCIAL                                                                           CUIT                    Nº DE AGENTE 
 
INGENTRON SRL 30-70996839-0  60480/6 
ROST CESAR O. Y DIETZ CARLOS A. 30-70751561-5  60481/3 
CUADRADO MAURO DAMIAN 20-29079542-8  60482/0 
PORTALEZ SANTIAGO MARTIN 20-24998879-1  60483/7 
OTAMENDI OMAR 20-07368002-7  60484/4 
CONURBANO DISTRIBUCIÓN SA 30-71042294-6  60485/1 
CENTRO DE DISTRIBUCION 9 DE JULIO SRL 30-66497062-3  60486/8 
D. R. DISTRIBUCIONES ROSARIO SRL 30-71026708-8  60487/5 
ELFO N STORANI E HIJOS SRL 30-66559610-5  60488/2 
BELTOM SA 30-70819084-1  60489/9 
DELLA VALLE Y CIA SRL 30-55133535-2  60490/5 
R C DISTRIBUCIONES SRL 30-61764462-9  60491/2 
GIAMBARTOLOMEI MIGUEL ANGEL 20-05516607-3  60492/9 
MIGUEL MIELGO SRL 30-70916451-8  60493/6 
PIRAGINE HNOS SRL 30-71423934-8  60494/3 
JUKON BRUSHES SRL 30-70981904-2  60495/0 
ROGGIO LUIS SA 30-71099218-1  60496/7 
SUCESION DE FASSI NORBERTO OMAR 20-06080229-8  60497/4 
BRAVO GRACIELA LETICIA 27-20194821-0  60498/1 
D P K SRL 30-70846202-7  60499/8 
ESTEBAN ABELARDO 20-10533933-0  60500/7 
BLACK & DECKER ARGENTINA SA 33-65861596-9  60501/4 
EZETA FICISA 30-50283280-4  60502/1 
MAINCAL SA 30-50393851-7  60503/8 
BROGAS SA 30-51567617-8  60504/5 
GRUPO SIMPA SA 30-62832360-3  60505/2 
PERFUMES INTERNACIONALES SA 30-70717806-6  60506/9 
CARMESI SA 30-68295350-7  60507/6 
CELUGAMA SA 30-63767162-2  60508/3 
RED IN LIVE PERFUMERIAS SRL 33-70764752-9  60509/0 
MEGATEN SA 30-71101284-9  60510/6 
CAFER LITORAL SRL 33-62213017-9  60511/3 
HAIR'S COLOURS SA 30-70794943-7  60512/0 
CAVALLOTTI SERGIO HECTOR 20-16316699-3  60513/7 
CORTASSA SA 30-71432481-7  60514/4 
UNTECO SA 30-53290555-5  60515/1 
CDIMEX SA 30-71131448-9  60516/8 
SAINT JULIAN SA 30-59333368-6  60517/5 
BIFERDIL SRL 30-59036885-3  60518/2 
LINDABELL SA 30-70742550-0  60519/9 
FRANCE ARGENTINE COSMETIC SA 30-69725418-4  60520/5 
RITAIL SRL 30-70803143-3  60521/2 
BE ENTERPRISES SA 30-71007968-0  60522/9 
THIRD TIME SA 30-70791712-8  60523/6 
PARCHMENT SA 30-70815494-2  60524/3 
HOTSHOTS SRL 30-59498427-3  60525/0 
JFB SRL 33-70741522-9  60526/7 
TEXTIL RICH SRL 33-70839627-9  60527/4 
PCDA SA 30-70977271-2  60528/1 
TRIO TEXTIL SA 30-70978531-8  60529/8 
D ONOFRIO ANA LUCIA 27-05897412-4  60530/4 
EXIM SERVICES SRL 30-70809984-4  60531/1 
PROVEEDORES TEXTILES DE ARRECIFES SRL 30-71481577-2  60532/8 
ALCEMAR SA 30-57144100-0  60533/5 
ALUVI CONSTRUCCIONES SA 30-71220093-2  60534/2 
ANCONETANI ABEL DAVID 20-07354144-2  60535/9 
BESTCHEM SA 30-61186024-9  60536/6 
CUTRONE ANDRES MAURICIO 20-20349312-7  60537/3 
DISTRIBUIDORA ALUMINIO G13 SA 30-71210671-5  60538/0 
FLAMIA SAICIA 30-50098091-1  60539/7 
GRICO PANELS SA 33-71205815-9  60540/3 
GU HERRAJES SA 30-69548422-0  60541/0 
GRUPO DAP SRL 33-70903147-9  60542/7 
 
 



 

 
 
 
 

“EL RIO ATUEL TAMBIEN 
 ES PAMPEANO” 

 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº  22/16.- 
 

ANEXO I 
PERCEPCIONES 

ANEXO VII RESOLUCION GENERAL Nº 54/07 
 

 
 

RAZON SOCIAL                                                                           CUIT                    Nº DE AGENTE 
 
HERRAJES MAGNUM  SRL 30-71067124-5  60543/4 
KALCIYAN TECNOLOGIA DEL VIDRIO SA 30-58856211-1  60544/1 
PLAC CORR SA 30-57514419-1  60545/8 
RAESA ARGENTINA SA 30-68546212-1  60546/5 
REHAU SA 30-67657566-5  60547/2 
ROLLER STAR ARGENTINA SA 30-70724579-0  60548/9 
STEELPRO SRL 30-70864383-8  60549/6 
TECNOCOM PERFILES SA 30-71453221-5  60550/2 
COOP DE PROV. DE SERV. PARA COM . DEL GREMIO DE LA CONS. 30-66942722-7  60551/9 
PINTA BIEN SA 30-70953548-6  60552/6 
SINTEPLAST SA 30-56406678-4  60553/3 
 
   
 
 
 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 07 de Julio de 2016.- 
 
 
 


